
2022年 4月 8日 

関係者 各位 

社会福祉法人 芙蓉会 

総合福祉ホーム芙蓉園 

園 長  内山 良平 

（公印省略） 

    新型コロナウイルス感染症のお知らせ［第１報］ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

4月 6日、地域密着型通所つるま屋を利用されている利用者 1名の感染が確認

されたためお知らせいたします。 

 

［発生の経緯］ 

 該当する利用者が 4 月 4 日に利用。その夜に発熱症状があり、5 日に病院で

PCR 検査、6 日に陽性が判明。職員、利用者について、濃厚接触の可能性がある

ため、7日より、営業停止としました。 

 

 

［今後について］ 

関連のある利用者、家族、ケアマネジャーへ連絡。今後、保健所の指示により、

濃厚接触者の特定、PCR検査の対応をします。 

営業再開については、再度連絡いたします。 

 

 

利用者、家族、関係機関の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解、の

ほどお願い申し上げます。 

 

以上 


